泉理工团〔2019〕2号

关于开展“学雷锋志愿服务月”之

2018年度志愿服务活动评优表彰工作

及2019年“志愿中国”信息系统培训会的通知
各书院团总支、各学生组织：

3月5日，是学雷锋活动日。今年，也是毛泽东主席亲笔题词“向雷锋同志学习”的第56周年，为了在全校广大青年中进一步弘扬雷锋精神和“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，校团委组织开展“学雷锋志愿服务月”的活动，展现广大青年积极向上的精神面貌，深入推进校园文化建设工作，不断增强团学组织服务能力。为表彰先进，树立典型，校团委决定于“学雷锋志愿服务月”活动期间对我校2018年度的志愿服务工作进行总结评优表彰，评选“优秀志愿服务团队”“优秀志愿服务项目”、“志愿服务优秀个人”，认定“星级志愿者”，现将有关事项通知如下：

一、评选标准

(一)优秀志愿服务团队

1.深入贯彻党的十九大精神，坚持以科学发展观为指导，以学雷锋志愿服务为依托，扎实有效的学雷锋活动和志愿服务行动的团队。

2.团队制度健全、管理科学、运作良好、公信力强能够充分发挥模范带头作用，在学校具有较好影响。

3.志愿服务活动常态化开展，服务领域明确，队伍相对稳定，服务记录规范。

4.志愿服务活动成效突出，典型引领作用明显，示范带动作用强，服务对象评价高，社会反响好。

(二)优秀志愿服务项目

1.针对特定的社会问题或群体需求，围绕教育、文化、卫生、环境保护、弱势人群、社区发展、慈善帮扶、公益支持等公益慈善领域，以项目化形式提出创新解决方案。

2.具有健全的组织体系和规范的管理制度，项目成效显著、有创意、可评估、可持续。

3.项目具有先进性和典型性，具有一定的社会影响力，有带动、引导和示范作用。

(三)志愿服务优秀个人

1.长期坚持开展学雷锋志愿服务的我校学生。

2.积极践行社会主义核心价值观，大力弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神，有强烈的社会责任感。

3.正式注册志愿者，志愿服务时间较长、事迹感人、业绩突出，获得同学们的普遍认可。

4.2018级学生志愿服务小时应达50小时，2017级学生志愿服务小时数应达100小时，以志愿汇app中的信用时数为准。

（四）星级志愿者认定

1.长期参加志愿服务活动，截至报送当月止，在志愿汇app上累计志愿服务信用时数达到300小时以上，可申报二星级志愿者（申报三星志愿者信用时数达到600小时以上）。

2.有良好的思想政治素质，积极践行社会主义核心价值观，弘扬中华民族传统美德，有强烈的社会责任感和奉献精神。

3.信誉好，事迹感人，群众认可，受过有关单位命名表彰的志愿者可优先推荐。

4.志愿服务时长以志愿汇app中的信用时数为准，荣誉时数不参与统计；若审查中发现申请者的信用时数造假，将取消评定资格，并通报批评；同一等级志愿者不得重复参加评定。

二、评选要求

（一）各书院团总支、各学生组织要组织好评选工作，务必严格按照以上要求评选合适的集体、项目和个人，具体名额分配见附件1。

（二）各书院团总支、各学生组织要在3月15日前完成评选工作，将评选结果进行公示，公示无异议后将“优秀志愿服务团队”“优秀志愿服务项目”、“志愿服务优秀个人”申报表、“三星级志愿者”认定申请表的纸质及电子档报送至校青年志愿者协会审批（联系人：梁婷电话：17350785685，qq2571477932），逾期不予办理。申报材料及表格见附件2-5。
“学雷锋志愿服务月”活动期间评选表彰“优秀志愿服务团队”“优秀志愿服务项目”、“志愿服务优秀个人”“星级志愿者”是展示全团形象，推动团的志愿服务工作的重要举措之一，各书院团总支、各学生组织务必高度重视，精心组织评选，对拟申报的团队，项目及个人，校团委将进行认真考察及审核，突出典型。通过评选表彰、动员和引导广大团员青年立足本职，努力工作，以实际行动为团旗添彩。

三、关于2018年度志愿服务活动评优表彰暨“志愿中国”信息系统培训会的通知

（一）培训时间：2019年3月27日19:00

（二）培训地点：我校238教室

（三）参会人员：各书院团总支书记、副书记，青协主要学生干部，各书院志愿服务大队骨干，以及各项目团队成员。
附件：

1.2018年度志愿服务活动评优表彰名额分配表

2.泉州理工职业学院“优秀志愿服务团队”申报表

3.泉州理工职业学院“优秀志愿服务项目”申报表

4.泉州理工职业学院“志愿服务优秀个人”申报表

5.泉州理工职业学院“星级志愿者”认定申请表

                       共青团泉州理工职业学院委员会
                               2019年2月26日
	抄送：校领导、各书院                                     存档3份

	共青团泉州理工职业学院委员会                  2019年2月26日印发

附件1

2018年度志愿服务活动评优表彰名额分配表

	单 位
	优秀志愿

服务团队
	优秀志愿

服务项目
	志愿服务

优秀个人

	一善书院
	优秀志愿服务团队与优秀志愿服务项目将根据各院系上报进行核选。
	5

	双馨书院

	5

	三创书院

	5

	四实书院

	5

	青年志愿者协会

	10

	校学生联合会

	5

	合  计

	25

注：各书院的优秀个人名额在5人的基础上，每个优秀志愿服务项目可多增加1个名额。

附件2

泉州理工职业学院“优秀志愿服务团队”申报表
	团队名称

	所在组织

	负责人

	联系电话

	指导老师

	电子信箱

	主要项目

	团队简介

	请另附纸张：团队活动记录完整，照片丰富（不少于6张，排版每页2-3张），事迹感人、生动活泼、字数不限（可另附页）。

	书院

团总支

意见
	（盖  章）

年    月    日
	学校团委

意见

	（盖  章）

年    月    日

附件3

泉州理工职业学院 “优秀志愿服务项目”申报表

	项目名称

	所在组织

	负责人

	联系电话

	指导老师

	电子信箱

	服务项目

	项目简介

	请另附纸张：活动项目记录完整，照片丰富（不少于6张，排版每页2-3张），事迹感人、生动活泼、字数不限（可另附页）。

	书院

团总支

意见
	（盖  章）

年    月    日
	学校团委

意见

	（盖  章）

年    月    日

附件4

泉州理工职业学院 “志愿服务优秀个人”申报表

	姓    名

	所在书院

	（一寸近期彩色免冠照）

	年级专业班级

	学    号

	政治面貌

	注册志愿者
	是  否

	联系电话

	电子信箱

	所在志愿者组织

	主要服务项目

	志愿服务小时数
	（以志愿汇app中的信用时数为准，材料中附截图）

	事迹简介

	请另附纸张：事迹感人、生动活泼、字数不限。

	书院

团总支

意见
	（盖  章）

年    月    日
	学校团委

意见

	（盖  章）

年    月    日

附件5

泉州理工职业学院 “星级志愿者”认定申请表

	姓    名

	年级专业班级

	（一寸近期彩色免冠照）

	学    号

	志愿者组织

	联系电话

	电子信箱

	身份证号码

	本人承诺：

由本人提供的志愿服务记录证明均真实有效！如有弄虚作假，本人愿意承担由此带来的一切责任！

签名：   　　　　　　　    年 　月 　日
	[image: image1.png]o

) B I

Volunteer Identity Card

FHR K= HB HE

#Z/Name H5/Sex
e [

HEEHES/Volunteer No.

3505 8300 m

S EBR % & Wik 400-003-5125 il ST SREED

以上为示例，请至志愿汇app下载后更换图片。

	主要志愿服务项目详情

	序号
	志愿服务项目/活动名称
	活动天数

（天）
	累计信用时长

（小时）
	证明人

（指导老师）

	1

	2

	3

	4

	5

	志愿服务信用时数
	小时
	学校青年志愿者协会审核
	（青协盖章）

	书院党支部

意见
	该同学思想政治素质良好，积极践行社会主义核心价值观，有强烈的社会责任感和奉献精神，同意其申请认定。
（盖  章）

年   月   日
	学校团委

意见
	同意该同学认定

为   星级志愿者。

（盖  章）

年   月   日